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دریاچه سدکرج 
)امیرکبیر(

اولین سد 
چندمنظوره ایران

سد کرج بین سال های ۱۳۳۶ تا ۱۳۴۰ ساخته شد و نخستین سد چندمنظوره ایران لقب گرفت؛ سدی که علاوه بر تأمین آب و برق مورد نیاز، فرصتی نیز برای 
تفریح و ماهیگیری در اختیار شهروندان می گذارد. بسیاری از اهالی تهران و مناطق اطراف برای گذراندن یک روز تعطیل به یادماندنی به طبیعت اطراف دریاچه 
پناه می برند. هوای اطراف دریاچه کرج در فصل تابستان، بسیار خنک و مطبوع است و رطوبت ملایمی هنگام صبح دارد. در گذشته علاوه بر پیک نیک، مردم 
می توانستند با شنا، قایق سواری و جت  اسکی در دریاچه خود را سرگرم کنند؛ اما به دلیل جلوگیری از آلودگی آب و پیشگیری از خطرات احتمالی، اکنون این 
امکان وجود ندارد؛ بنابراین، تنها می توان در کنار دریاچه امیرکبیر کمپ زد و از منظره زیبا و هوای دلپذیر آن لذت برد. دریاچه سد کرج ازجمله مراکز طبیعی و 

مهم پرورش ماهی هم هست و انواع ماهی مانند قزل آلای رنگین کمان و خال قرمز، سیاه، سفید، کپور ماهی، عسلک و عروس ماهی در آب دریاچه وجود دارد.

اینجا می توانید خستگی را  از  تن تان بشویید

گردش در 
آب های غربی!

وقتی تعطیلاتی در کار نیست و هوای گرم هم کلافه کننده 
شده، سفری یک روزه برای علاقه مندان به طبیعت مثل یک 
موهبت است. این سفر می تواند به مقصد دریاچه های غربی تهران باشد و چه بهتر که 
از ساعت های ابتدایی روز شروع شود. چون برای رسیدن به این دریاچه ها باید حداقل 
یک ساعت تردد کرد و با رسیدن به آن در هوای مطبوع ساعتی را سپری کرد و یا ساعتی 

را به ماهیگیری یا قایقرانی گذراند.

مریم باقرپور

از قدیــم رودخانه ها منبــع تأمین آب 
روســتاهای اطرافش بودند اما این روزها 
مناطق ییلاقی پرطرفدار بین گردشگران 
به ویژه در تابســتان گرم هســتند. در 
محدوده کن  ـ ســولقان هم 2رودخانه 
پرآب وجود دارد که هریک جذابیت هایش 

مسحورکننده است.

رودخانه  کن 
طول: ۳۳کیلومتر

یکی از قدیمی ترین رودخانه های شــهر 
تهران اســت که این روزها بخشــی از آن 
داخل بافت شــهری قرار دارد و همچنان 
پرآب تریــن رودخانه در تهران به شــمار 
می آید. این رودخانه از رشــته کوه توچال 
سرچشمه می گیرد و در مسیر از روستاهای 
خوش آب و هوا عبور می کنــد. در انتهای 
مســیر هم به جنوب شهر تهران می رسد. 
ایــن رود را با نــام روســتای نزدیک آن 
می شناســند و گاهی با نام کن سولقان از 
آن یاد می شود .این روزها اطراف رودخانه 
کن در منطقه کن سولقان را بزرگراه ها و 
خیابان های بزرگ پوشــانده اند. رودخانه 
کن به دلیل موقعیت جغرافیایی ویژه اش از 
هیچ منطقه ای داخل تهران دیده نمی شود 
و دلیل نامگذاری آن نیز با نام کن )گودال 
و چاله( همین است. آب دریاچه مصنوعی 
چیتگر از رود کن تأمین می شــود و دره 
دوچناران که مشرف به این رودخانه است، 
چشم اندازی زیبا به محیط داخل دره کن 
دارد. در حال حاضر روســتاهای اطراف 
رودخانه کن امکانات مناسبی برای اتراق 
دارند و انواع رستوران ها و سفره خانه های 
سنتی در این مناطق فعالیت می کنند. در 
مسیر کوهستانی کن به  جز امامزاده داود، 
امامزاده ها و جاهــای دیدنی دیگری هم 
هست که از میان آنها می توان از باغ های 
میوه وردیج، چشمه واریش، غار بیوک آقا، 
آبشار سنگان، آبشار طالون و پارک جنگلی 

کوهسار نام برد.

رودخانه  کشار
طول: ۱۰ کیلومتر

مشــخصات: در دره ای باصفا و سرسبز به 
نام کشــار و در نزدیکی روســتاهای کن 
و ســولقان قرار دارد. سراســر این دره را 
درختــان خــودرو و بوته های وحشــی 
پوشــانده اند. دره و رودخانــه کشــار در 
جنوب غربی روستاهای کن و سولقان قرار 
گرفته اند و این رودخانه یکی از شاخه های 
فرعــی رودخانه کــن به شــمار می آید. 
آب وهــوای مطبوع و عبور ایــن رودخانه 
باعث سرسبزی و رونق کشاورزی در این 
دره شده اســت. هنگام بازدید از رودخانه 
کشــار و طبیعت اطــراف آن می توان در 
جوار باغ های پردرخت اتــراق کرد. برای 
ســیاحت در جوار رودخانه کشار باید به 
عمق دره رفــت که شــیب آن در بعضی 
 بخش ها زیاد است و نیاز به آمادگی بدنی 

نسبی دارد.

دو زیبایی 
مسحور کننده 

 موقعیت:
4۰کیلومتری تهران

عمق: 
۱8۰متر

1هکتار
وسعت

20هکتار
وسعت

راه های دسترســی:  می توانید از بزرگراه شــهید خرازی یا تهران- کرج به ســمت 
رجایی شــهر کرج بروید. در ادامه پــس از عبور از زندان رجایی شــهر کــرج و حرکت در 
مسیر خیابان باغستان، به مسیری می رســید که جاده برغان شروع می شود. پس از 

گذر از 5کیلومتر ابتدا یک رستوران می بینید که دریاچه بالاتر از آن است.

راه های دسترسی:  باید در مسیر آزادراه تهران ـ کرج حرکت کنید. سپس مسیر 
خود را بعد از گذر از پل فردیس و خروجی سمت راست به سمت جاده چالوس ادامه 
دهید. پس از آنکه ۲5 کیلومتر حرکت کردید، تابلوی روســتای واریان دیده می شود. 

کمی بالاتر مسیر ورودی به سمت دریاچه است.

کرج، انتهای باغستان، 
کیلومتر 5جاده برغان نشانی

 25 کیلومتری جاده 
چالوس، روستای واریان نشانی

20 متر
عمق

150متر
عمق

دریاچه عسل

دریاچه واریان

از جمع شدن آب 8چشمه محلی در ارتفاعات برغان شــکل گرفته و نام آن از محله ای 
با همین نام به نام »عسل گَرَه خرمن« گرفته شده است. در این دریاچه درکنار امکان 
گرفتن ماهی قزل آلا و قایق سواری، امکاناتی فراهم شده تا علاقه مندان زیر آلاچیق ها 
استراحت و حتی درصورت تمایل شب را هم کنار دریاچه سپری کنند. این دریاچه در 
شمالی ترین محدوده جاده برغان قرار دارد و در نزدیکی آن درختان انبوهی دیده می شود 
که می توان در روزهای گرم تابستان  زیر ســایه آنها استراحت کرد. همچنین می توان 

هنگام برگشت هم ازباغ های فراوان گردو را از تولیدکننده خرید.

از دهه ۳۰به دنبال ایجاد سدکرج شکل گرفت و نامش هم وامدار روستایی با همین عنوان 
است؛ جایی که لقب تنها روستای آبی کشور را یدک می کشد؛ چون دسترسی به این 
روستای بکر و زیبا، تنها از طریق قایق امکان پذیر است. البته ورود به این روستا برای هر 
فردی امکان پذیر نیست و تنها محلی ها و گردشگران با تور می توانند وارد شوند. اما برای 
آن دسته از افرادی که تنها می خواهند در کنار دریاچه تفریح کنند، پایین تر از ایستگاه 
سوارشدن به قایق ها و نزدیک محل پارک خودروها، امکان اتراق کردن هست و می توان 

چند ساعتی را در این محل سپری کرد.

رایگان اما استفاده از امکانات رفاهی هزینه داردبهای ورودی

ندارد به شرط وارد نشدن به روستای واریانبهای ورودی

قایق سواریماهیگیری

قایق سواریماهیگیری

50هکتار
وسعت

راه های دسترسی:  برای رسیدن به کردان از سمت کرج، ابتدا باید وارد آزاد راه کرج شوید، 
پس از ۲0کیلومتر رانندگــی در آزادراه تابلــوی جاده کردان دیده می شــود که باید بــه این جاده 

بپیچید. پس از ورود به روستای کردان و گذر از چند کیلومتر، دریاچه دیده می شود.

شهرستان ساوجبلاغ، 
روستای کردان نشانی 6متر

عمق
دریاچه کردان

در اصل رودخانه عریض و طویلی است که از ارتفاعات کهارم سرچشمه می گیرد و با جهت 
جنوب غربی، از شهرستان ســاوجبلاغ و نظرآباد عبور می کند و در نهایت به رودخانه شور 
می ریزد. این رودخانه در برخی محدوده ها آنقدر عریض می شــود که دریاچه ای را تشکیل 
می دهد و به دلیل آب شفاف و صاف، محل مناسبی برای شنا، ماهیگیری و قایقرانی است. به 
همین دلیل اطراف دریاچه، پارک های سبز بزرگ و محل مناسبی برای پیاده روی و تفریح 
تدارک دیده اند. برای حضور در کنار این دریاچه باید در محل های مشخص شده اتراق کنید.

رایگانبهای ورودی

قایق سواریماهیگیری

1500هکتار
وسعت

راه های دسترسی:  ابتدا باید به سمت کرج بروید. فاصله سد تا شهر کرج حدود 
یک کیلومتر است. بنابراین باید ۱00دقیقه ای رانندگی کنید و تا ۴کیلومتر بعد از آبیک، 

تابلوی جاده طالقان را ببینید. با عبور از زیاران، دره طالقان قرار دارد.

البرز، طالقان
دریاچه سدطالقان نشانی 109متر

عمق
دریاچه طالقان

دریاچه طالقان در نتیجه سدی به همین نام شکل گرفته و به دلیل قرارداشتن در محدوده ای 
با انواع گیاهــان جذابیت زیــادی دارد. زیبایی دریاچه صبح زود دوچندان اســت. در این 
دریاچه می توان انواع ماهی را صید کرد اما شنا در آن ممنوع است. البته باید توجه داشت که 
مسیرجاده طالقان یک جاده پرپیچ و خم است و می تواند در بعضی از نقاط افراد را غافلگیر 
کند. همچنین افرادی که قصد پیاده روی اطراف دریاچه ســد طالقــان را دارند باید کفش 
مناسب همراه خود داشته باشــند. برای نوشیدن آب همراه داشــتن قمقمه و آب معدنی 
پیشنهاد می شود چون گردشگران شاید نتوانند آب مناسب نوشیدن را به راحتی پیدا کنند.

رایگانبهای ورودی

قایق سواریماهیگیری

راه های دسترسی:  پارک چمران و دریاچه اش چند دسترسی از مناطق مختلف 
کــرج دارد. امــا پایتخت نشــینان و به ویــژه ســاکنان مناطــق غربــی تهــران وارد اتوبــان 

تهران- کرج شده و با طی مسافتی حدود ۴5 دقیقه، به پارک چمران کرج می رسند.

کرج، بلوار شهید چمران
بالاتر از میدان امام حسین ع نشانی

دریاچه قو

دریاچه مصنوعی قو، داخل بوستانی به  نام شهید مصطفی چمران است که با حدود ۴۰ هکتار 
وسعت، از میانه بلوار سرسبز تا بلندی  های کلاک و ورودی جاده چالوس ادامه دارد. آب دریاچه 
هم از رودخانه کرج تامین می شــود که از وســط بوســتان می گذرد و فضایی ایجاد کرده که 
بازدیدکنندگان در شب های گرم تابستان اطراف رودخانه قدم بزنند. دریاچه مصنوعی ای که در دل 
بوستان چمران ساخته شده، امکان قایق سواری را برای گردشگران فراهم  کرده است. امکان اتراق 
اطراف این دریاچه هم وجود دارد و می توان ساعت ها در آلاچیق ها یا زیر سایه درختان تفریح کرد.

رایگانبهای ورودی

قایق سواریماهیگیری


